
 
Projekt Nr RPLD.11.03.02-10-0010/18-00 pn.: „Mistrzowie gastronomii”  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

Zespół Szkól Gastronomicznych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź 

http://zsg.ddns.net/strona/, http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/, projekty@zsg.elodz.edu.pl 

 

Łódź, dnia 31.07.2019 r. 

 
ZSG.0010.1.2019 

 

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

zmiany zaznaczono w kolorze czerwonym 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 
Zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: 

„Prace adaptacyjne pracowni technologii gastronomicznej oraz pracowni obsługi gości w ZSG w Łodzi w ramach 

projektu „Mistrzowie gastronomii”” 
Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych z numerem: 574655-N-2019 

w dniu 18.07.2019 r. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 540158392-N-2019 zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Zamawiającego w dniu 31.07.2019 r. 

 
 

ZAMAWIAJĄCY I TRYB POSTĘPOWANIA 
Miasto Łódź, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź, NIP 725-002-89-02 w imieniu, którego działa Zespół Szkół 

Gastronomicznych, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź, reprezentowany przez Dyrektora Zespołu Szkół, godz. 

urzędowania: poniedziałek – piątek od 8.00-16.00, adres e-mail: projekty@zsg.elodz.edu.pl, strona internetowa 

szkoły: http://zsg.ddns.net/strona/, BIP szkoły: http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/. 

 
Zamówienie realizowane jest w ramach projektu „Mistrzowie gastronomii” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020, Działanie XI.3, Oś Priorytetowa XI Edukacja, Kształcenie, Umiejętności.  

 

ZMIANA I.  

 
W §1- ZAMAWIAJĄCY I TRYB POSTĘPOWANIA - dodano ust. 10 w brzmieniu: 

10. Klauzula społeczna „As”– klauzula o charakterze społecznym dotycząca m.in.: 

10.1. Warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie określonym w art. 22 ust. 

2 lub art. 138 ustawy Pzp, 

10.2. Wymagań związanych z realizacją zamówienia publicznego w zakresie wynikającym z art. 29 ust. 4 ustawy 

Pzp. 

 

 

ZMIANA II. 

 
W § 5 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – dodano w zdaniu zapis: tj. zapewnienia przez Wykonawcę 

przestrzegania bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony zdrowia na etapie realizacji zamówienia. 

 

Po zmianie zapis brzmi: Wykonawca ma obowiązek prowadzenia prac zgodnie z obowiązującymi przepisami a w 

szczególności przestrzegania warunków bezpieczeństwa pracy tj. zapewnienia przez Wykonawcę przestrzegania 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony zdrowia na etapie realizacji zamówienia. 

 

 

mailto:projekty@zsg.elodz.edu.pl
http://zsg.ddns.net/strona/
http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/


 
Projekt Nr RPLD.11.03.02-10-0010/18-00 pn.: „Mistrzowie gastronomii”  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

Zespół Szkól Gastronomicznych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź 

http://zsg.ddns.net/strona/, http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/, projekty@zsg.elodz.edu.pl 

 

ZMIANA III. 

 

JEST w § 16: 

§ 16 - SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 
1. Ofertę należy przesłać/złożyć/dostarczyć w nieprzejrzystym opakowaniu/zamkniętej kopercie na adres: Zespół Szkół 

Gastronomicznych, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź, sekretariat szkoły - do dnia 05.08.2019 r. do godz. 15
00

. 

2. Koperta z ofertą powinna być oznakowane następująco: „Prace adaptacyjne pracowni technologii 

gastronomicznej oraz pracowni obsługi gości w ZSG w Łodzi w ramach projektu „Mistrzowie gastronomii”” z 

dopiskiem „Nie otwierać przed dniem 05.08.2019 r. godz. 15
10

”. 

3. Oferty złożone po terminie będą zwrócone Wykonawcom zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w Zespole Szkół Gastronomicznych, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź,  w pok. nr 24 w  

ZSG w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, w dniu 05.08.2019 r. o godz. 15
10

. 
5. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający przekaże zebranym informację o wysokości kwoty, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

6. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po odczytaniu ww. informacji. Po otwarciu ofert przekazane zastaną 

następujące informacje m.in. nazwa i adres Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, cena, termin wykonania 

zamówienia, okres gwarancji i warunki płatności itp. 

7. Informacje wymienione w ust. 5 i 6 niniejszego paragrafu zostaną niezwłocznie po otwarciu ofert zamieszczone na 

stronie internetowej Zamawiającego: projekty@zsg.elodz.edu.pl.  

8. Wymagane jest przesyłanie / dostarczenie ofert w formie pisemnej – za pośrednictwem operatora pocztowego, w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. Nie 

dopuszcza się składania ofert w formie elektronicznej. 

 

Powinno być w § 16: 

§ 16 - SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 
1. Ofertę należy przesłać/złożyć/dostarczyć w nieprzejrzystym opakowaniu/zamkniętej kopercie na adres: Zespół 

Szkół Gastronomicznych, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź, sekretariat szkoły - do dnia 08.08.2019 r. do godz. 

15
00

. 

2. Koperta z ofertą powinna być oznakowane następująco: „Prace adaptacyjne pracowni technologii 

gastronomicznej oraz pracowni obsługi gości w ZSG w Łodzi w ramach projektu „Mistrzowie gastronomii”” 
z dopiskiem „Nie otwierać przed dniem 08.08.2019 r. godz. 15

10
”. 

3. Oferty złożone po terminie będą zwrócone Wykonawcom zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w Zespole Szkół Gastronomicznych, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź,  w pok. nr 24 w  

ZSG w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, w dniu 08.08.2019 r. o godz. 15
10

. 
5. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający przekaże zebranym informację o wysokości kwoty, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

6. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po odczytaniu ww. informacji. Po otwarciu ofert przekazane 

zastaną następujące informacje m.in. nazwa i adres Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, cena, termin 

wykonania zamówienia, okres gwarancji i warunki płatności itp. 

7. Informacje wymienione w ust. 5 i 6 niniejszego paragrafu zostaną niezwłocznie po otwarciu ofert zamieszczone na 

stronie internetowej Zamawiającego: projekty@zsg.elodz.edu.pl.  

8. Wymagane jest przesyłanie / dostarczenie ofert w formie pisemnej – za pośrednictwem operatora pocztowego, w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. Nie 

dopuszcza się składania ofert w formie elektronicznej. 

 

 

 

 

 

 

mailto:projekty@zsg.elodz.edu.pl
mailto:projekty@zsg.elodz.edu.pl


 
Projekt Nr RPLD.11.03.02-10-0010/18-00 pn.: „Mistrzowie gastronomii”  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

Zespół Szkól Gastronomicznych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź 

http://zsg.ddns.net/strona/, http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/, projekty@zsg.elodz.edu.pl 

 

ZMIANA IV. 

 

JEST w § 18: 
§ 18 - KRYTERIA OCENY OFERT 

1. Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty złożone zgodnie ze wskazaniami SIWZ. 

2. Oferty zostaną ocenione przez Zamawiającego w oparciu o następujące kryteria:  

 

Nazwa kryterium Waga 

Cena  60,00  

Okres gwarancji 40,00 

 

Zastosowane wzory do obliczenia punktowego 

 

Nazwa kryterium: cena 

CC = Comin / Cobad x Kp x Wc 

sposób oceny: 

Comin – najniższa oferowana cena brutto 

Cobad – cena ofertowa brutto badanej oferty 

Kp – współczynnik proporcjonalności 100 

Wc – waga kryterium oceny – 60 % (pkt) 

 

Nazwa kryterium: okres gwarancji 

wzór: Gbad/Gmax x Kp x Wc 

sposób oceny: 

Gbad – okres gwarancji badanej oferty 

Gmax – najdłuższy okres gwarancji 

Kp – współczynnik proporcjonalności 100 

Wc – waga kryterium oceny – 40 % (pkt) 

Minimalny okres gwarancji wynosi: 24 miesiące 

Maksymalny okres gwarancji dla potrzeb obliczenia kryterium wynosi: 60 miesięcy, gwarancja udzielona na dłuższy 

okres będzie traktowana przy obliczaniu punktów kryterium jako okres 5 lat. 

 

Powinno być w § 18: 
§ 18 - KRYTERIA OCENY OFERT 

1. Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty złożone zgodnie ze wskazaniami SIWZ. 

2. Oferty zostaną ocenione przez Zamawiającego w oparciu o następujące kryteria:  

 

Nazwa kryterium Waga 

Cena 60,00  

Okres gwarancji 35,00 

Aspekty społeczne – zatrudnienie do realizacji zamówienia, w pełnym wymiarze czasu pracy, 

osób bezrobotnych lub osób do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia posiadających 

status osoby poszukującej pracy i pozostającej bez zatrudnienia („As”) 5,00 

 

Zastosowane wzory do obliczenia punktowego 

Nazwa kryterium: cena – „C” 

CC = Comin / Cobad x Kp x Wc 

 



 
Projekt Nr RPLD.11.03.02-10-0010/18-00 pn.: „Mistrzowie gastronomii”  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

Zespół Szkól Gastronomicznych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź 

http://zsg.ddns.net/strona/, http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/, projekty@zsg.elodz.edu.pl 

 
sposób oceny: 

Comin – najniższa oferowana cena brutto 

Cobad – cena ofertowa brutto badanej oferty 

Kp – współczynnik proporcjonalności 100 

Wc – waga kryterium oceny – 60 % (pkt) 

 

Nazwa kryterium: okres gwarancji – „OG” 

wzór: Gbad/Gmax x Kp x Wc 

sposób oceny: 

Gbad – okres gwarancji badanej oferty 

Gmax – najdłuższy okres gwarancji 

Kp – współczynnik proporcjonalności 100 

Wc – waga kryterium oceny – 35 % (pkt) 

 

Minimalny okres gwarancji wynosi: 24 miesiące 

Maksymalny okres gwarancji dla potrzeb obliczenia kryterium wynosi: 60 miesięcy, gwarancja udzielona na dłuższy 

okres będzie traktowana przy obliczaniu punktów kryterium jako okres 5 lat. 

 

Nazwa kryterium „As”- Aspekty społeczne: zatrudnienie do realizacji zamówienia, w pełnym wymiarze czasu 

pracy, osoby bezrobotnej lub osoby do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia posiadającej status osoby 

poszukującej pracy i pozostającej bez zatrudnienia („As”) – 5 % (pkt) 

 

Zamawiający rozumie przez osobę bezrobotną oraz osobę poszukującą pracy osobę spełniającą warunki uzyskania 

statusu osoby bezrobotnej lub statusu osoby poszukującej pracy określone w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2018 poz. 1265) lub we właściwych przepisach państw 

członkowskich Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub państw, z którymi UE zawarła umowy o 

równym traktowaniu przedsiębiorców w dostępie do zamówień publicznych. Dodatkowo, w przypadku osoby 

poszukującej pracy konieczne jest spełnienie warunku w zakresie wieku (do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku 

życia) oraz pozostawanie bez zatrudnienia. Jednocześnie jako realizację wymogu zatrudnienia określonego w opisie 

kryterium, Zamawiający dopuszcza również zatrudnienie osób, o których mowa powyżej nie wcześniej niż 30 dni przed 

datą podpisania Umowy. 

 

W ramach kryterium „Aspekty społeczne” (As) – zatrudnienie do realizacji zamówienia w pełnym wymiarze czasu 

pracy, osoby bezrobotnej lub osoby do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia posiadającej status osoby 

poszukującej pracy i pozostającej bez zatrudnienia” punkty zostaną przyznane zgodnie z poniższymi zasadami: 

 

KRYTERIUM „As” PUNKTACJA 

w % 

Wykonawca otrzyma 5,00 pkt w przypadku złożenia oświadczenia o zatrudnieniu do realizacji 

zamówienia co najmniej: 

a) jednej osoby do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia, posiadającej status osoby 

poszukującej pracy bez zatrudnienia – w pełnym wymiarze czasu pracy albo 

b) jednej osoby bezrobotnej w pełnym wymiarze czasu pracy  

 

 

 

5,00 

Wykonawca otrzyma 0,00 pkt w przypadku, gdy nie zadeklaruje zatrudnienia do realizacji 

zamówienia w pełnym wymiarze czasu pracy, osoby bezrobotnej lub osoby do 30 roku życia lub po 

ukończeniu 50 roku życia, posiadającej status osoby poszukującej pracy bez zatrudnienia 

 

0,00 

 

 

Sposób przyznawania punktacji w przedmiotowym kryterium „As” można również zapisać za pomocą wzoru: 

 



 
Projekt Nr RPLD.11.03.02-10-0010/18-00 pn.: „Mistrzowie gastronomii”  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

Zespół Szkól Gastronomicznych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 88, 90-357 Łódź 

http://zsg.ddns.net/strona/, http://www.bip.zsglodz.wikom.pl/, projekty@zsg.elodz.edu.pl 

 
 Lw x 100 pkt x 5 % 

LAs = 
_____________________________ 

Lmax 

gdzie: 

 

LAs – liczba punktów przyznana ofercie w kryterium „Aspekty społeczne” 

 

Lw – zadeklarowana liczba osób bezrobotnych lub osób do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia, 

posiadających status osoby poszukującej pracy bez zatrudnienia, w pełnym wymiarze czasu pracy 

 

Lmax – maksymalna przewidziana przez Zamawiającego liczba osób bezrobotnych lub osób do 30 roku życia lub po 

ukończeniu 50 roku życia, posiadających status osób poszukujących pracy bez zatrudnienia, możliwa do zadeklarowania 

w ramach tego kryterium, czyli co najmniej 1 osoba do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 roku życia, posiadająca 

status osoby poszukującej pracy bez zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy albo co najmniej 1 osoba bezrobotna 

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 

Maksymalnie w ramach kryterium „Aspekty społeczne” Wykonawca może otrzymać 5 punktów. 

 

W przypadku braku w formularzu ofertowym deklaracji ze strony Wykonawcy, dotyczącej zatrudnienia w pełnym 

wymiarze czasu pracy, co najmniej 1 osoby bezrobotnej lub co najmniej 1osoby do 30 roku życia lub po ukończeniu 50 

roku życia, posiadającej status osoby poszukującej pracy bez zatrudnienia Zamawiający nie przyzna Wykonawcy 

punktów w tym kryterium. 

 

Ocena punktowa ofert będzie liczbą wynikającą ze zsumowania ilości punktów, jakie otrzyma oferta za poszczególne 

kryteria oceny ofert. Ilość punktów zostanie zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku.  

 

Suma przyznanych punktów (wartość punktowa oferty)  = C + OG + As  

 

Oferta wypełniająca w najwyższym stopniu wymagania otrzyma maksymalną liczbę punktów. Pozostałym ofertom, 

wypełniającym wymagania kryterialne przypisana zostanie odpowiednio mniejsza (proporcjonalnie mniejsza) liczba 

punktów. Wynik będzie traktowany jako wartość punktowa oferty. 

 

ZMIANA V. 

 

Zmiana dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy. Załącznik Nr 1 do SIWZ – Formularz 

ofertowy po zmianie do pobrania ze strony Zamawiającego jako odrębny plik. 

 

ZMIANA VI. 

 

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SIWZ – Wzór umowy – dodano jeden paragraf w umowie. Wzór umowy po 

zmianie do pobrania ze strony Zamawiającego jako odrębny plik.  

 

Do pobrania ze strony Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia po zmianie – Aktualizacja.  

 
 

Dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych  

w Łodzi 

Pani Zofia Wrześniewska      


